ПРОЕКТ    ДОГОВОРА № _________

г. Орел                                                                                          «_____» _____________ 2012 г.

Федеральное государственное унитарное предприятие  «Орловское  протезно-ортопедическое предприятие» Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице  директора Боринова Павла Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  __________________________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  ___________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, на основании протокола рассмотрения и оценки конкурсных заявок на право заключения договора на закупку _________________________________________________ №
 от             2012 года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Настоящий договор регулирует отношение Сторон, возникающих при купле-продаже _____________________________________________ именуемых в дальнейшем «Товар».

1.2. Поставка товара осуществляется в соответствии с заявками Заказчика в течении действия договора, согласно техническому заданию, являющегося  неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Право собственности на товар переходит к Заказчику в момент передачи товара, Заказчику.

1.4. В настоящем договоре Поставщик гарантирует, что товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не является предметом ареста, свободен от прав третьих лиц.

II. Стоимость Договора и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Договора составляет ____________ (____________) рублей _______ копеек.

В стоимость настоящего Договора включаются все расходы Поставщика по исполнению настоящего Договора, а также налоги, сборы и иные обязательные платежи.

Доставка товара до Заказчика осуществляется за счет средств ________________ .

2.2. Стоимость единицы Товара, поставляемого в рамках настоящего договора, определена в Техническом задании, и остается неизменной в течение всего срока действия Договора.

2.3. Стоимость настоящего Договора остается фиксированной на протяжении всего срока его действия и не подлежит изменению

2.4. Заказчик в ходе исполнения настоящего Договора  в одностороннем порядке может изменить предусмотренное настоящим Договором количество Товара при изменении потребности в Товаре, с соответствующим изменением стоимости настоящего Договора.

2.5. Оплата поставляемого товара осуществляется Заказчиком на основании счета, товарной накладной и счета-фактуры.

2.6. Стороны устанавливают следующий порядок расчетов по настоящему Договору:

2.6.1. Оплата за товар осуществляется Заказчиком  Поставщику по факту осуществления поставки по мере выставления счетов.

2.6.2. Заказчик оплачивает сумму, указанную в счете,  с отсрочкой платежа ________ дней с момента поставки товара.

2.7. Оплата по настоящему договору производится в безналичной форме расчетов.

    2.8.  Платеж Поставщику по настоящему Договору осуществляется в российских рублях.

III. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до      30.12.2012 г., а в рамках взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

3.2. В случае если на 30.12.2012 г. количество фактически поставленного Товара, меньше количества Товара, указанного в Техническом задании, Стороны обязаны расторгнуть настоящий Договор не позднее 30.12.2012 г. При этом Заказчик обязан оплатить Поставщику стоимость фактически поставленного на 30.12.2012 г. Товара в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

IV. Права и обязанности Сторон

4.1.
Поставщик обязан:

- поставить товар в ассортименте, количестве и сроки, соответственного качества, согласно заявки Заказчика, но не более чем через _______ дней со дня получения заявки

- добросовестно и качественно выполнять поставки по настоящему Договору в объемах и сроки согласно настоящего Договора.

- предоставлять в распоряжение Заказчика заверенные Поставщиком документы, свидетельствующие о безопасности и качестве поставляемого товара (сертификаты соответствия, регистрационные удостоверения, санитарно-гигиенические заключения и.т.д.).

- предоставлять Заказчику надлежащим образом оформленные сопроводительные транспортные и бухгалтерские документы в отношении поставляемого товара.

- устранить все недостатки и дефекты, выявленные в период действия настоящего Договора, собственными средствами и за свой счет.

 - соблюдать требования о безопасности при поставке.

- выписывать счета, акты и иные необходимые документы.

- исполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором или вытекающие из обычаев делового оборота.

4.2.
  Заказчик  обязан:

4.2.1.  Принимать товар по настоящему Договору.

4.2.2.  Оплачивать товар Поставщика в соответствии с настоящим Договором.

4.3. Стороны вправе требовать от противоположной стороны надлежащего исполнения законодательства Российской Федерации и условий, предусмотренных настоящим Договором.

V. Гарантии

5.1. Поставщик гарантирует:

-  качество поставляемого товара будет соответствовать действующим в Российской Федерации нормам и правилам, международным стандартам, государственным стандартам, техническим условиям и иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта, гарантийные талоны и иные документы, удостоверяющие их качество;

-   своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при подписании актов сдачи-приемки уполномоченными представителями Сторон, включая замену при наличии существенных недостатков.

5.2. Гарантийный срок на Товар, поставляемого в рамках настоящего договора, определен в Техническом задании.
Поставщик гарантирует, что Товар, поставляемый в рамках настоящего Контракта, является новым, и не будет иметь дефектов, связанных с разработкой, материалами или качеством изготовления, либо проявляющихся в результате действия или упущения Поставщика при нормальном использовании в обычных условиях.

VI. Порядок поставки Товара

6.1. При приёмке товара Заказчик проводит проверку на предмет соответствия Техническому заданию и товарной накладной, а также сопроводительных документов (Включая настоящий договор и Заказ) по наименованию, количеству, комплектности и качеству, т.е. товарному виду. Если в результате проведённой проверки будет обнаружено не соответствие поставленного товара вышеуказанным документам, Заказчик составляет АКТ устранения недостатков и незамедлительно информирует об этом Поставщика в письменном виде. Поставщик обязуется за свой счёт в течение 10 дней с момента получения указанного акта заменить/допоставить товар, т.е. устранить всё выявленные недостатки.

6.2. Претензии по скрытым дефектам принимаются в течение всего срока годности товара. Расходы по возврату некачественного товара осуществляются за счет Поставщика. Поставщик в течение 2-х дней с момента получения возвращенного товара обязуется проверить данный возврат на соответствие по количеству. В течение 10 дней поставщик обязуется доставить вторые экземпляры выше указанных документов с печатью и подписями Заказчику.

6.3. Упаковка товара должна обеспечить его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.

6.4. Заказчик обязан  в течение 5-рабочих дней направить Поставщику подписанный акт сдачи - приемки или мотивированный отказ с перечнем нарушений

VII. Ответственность Сторон

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае расторжения настоящего Договора по решению суда в связи с существенными нарушениями Поставщиком своих обязательств, сведения о Поставщике будут включены в реестр недобросовестных поставщиков.

7.3. В случае нарушения исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) составляет одну трехсотую действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанных обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

7.4. Риск случайной гибели Товара по настоящему Договору до его принятия Заказчиком несет Поставщик.

7.5. В случае неисполнения своих обязательств по настоящему Договору Поставщик возмещает убытки, нанесенные им Заказчику.

7.6. Уплата штрафов не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

VIII. Обстоятельства непреодолимой силы.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору, если их неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

8.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают возникшие после заключения Договора такие обстоятельства, которые невозможно было предвидеть либо предотвратить любыми доступными мерами и обладающие признаками чрезвычайности и непредотвратимости.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся, включая, но не ограничиваясь, природные явления (пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия и т.д.).. общественные явления (террористический акт, распоряжение компетентных органов власти, запрещающие совершать действия, предусмотренные обязательством и т.д.) при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по Договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.

8.3. Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах. Если от Стороны не поступает иных письменных уведомлений, другая Сторона продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от обстоятельств непреодолимой силы.

8.4. Если, по мнению Сторон, исполнение Договора может быть продолжено в порядке, действовавшем до возникновения обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени действия этих обстоятельств и их последствий.

8.5. К обстоятельствам непреодолимой силы не относятся обстоятельства, повлекшие задержку поставки Товара на таможне, по причине не представления Поставщиком необходимых документов, в случае если Поставщик знал (должен был знать) о необходимости представления соответствующих документов таможенным органам.

IX. Дополнительные условия

9.1. В случае изменения адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, Стороны письменно извещают друг друга о таком изменении в течение 3 (трех) рабочих дней со дня такого изменения.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно, в виде дополнительных соглашений, подписанных полномочными представителями Сторон и считаются неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.3. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

9.4. Все спорные вопросы, возникающие при исполнении настоящего Договора решаются Сторонами путем переговоров, в случае не достижения согласия Стороны передают их рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

9.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится у Заказчика, а второй – у Поставщика.

9.6. Все перечисленные ниже приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:

Приложение № 1 – Спецификация поставляемого товара.

XI. Реквизиты сторон

	Заказчик:

ФГУП «Орловское ПрОП» Минздравсоцразвития России

Адрес: 302004 г. Орел, ул. 3-я Курская, д.18

Тел./факс:        (4862) 47 – 10 – 78, 54 – 49 – 23

ИНН / КПП  5752003857 / 575101001

Р/счет 40502810409100000003 ОАО АКБ

«Авангард» г. Москва
К/с 30101810000000000201

БИК 044525201

Директор________________  П.А. Боринов

М.П.
	Поставщик:

_________________________

М.П.

Приложение №1

к договору №______ от «___»______2012 г.

Спецификация поставляемого товара

	№ п/п
	Наименование товара
	Техническая характеристика
	Ед изм.
	Кол-во
	Цена за единицу
	Сумма
	Срок гарантии качества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ИТОГО на сумму:

Срок поставки товара __________________ дней   с даты получения заявки на поставку товара

	Заказчик:

_________________________  П.А. Боринов

М.П.
	Поставщик:

_________________________

М.П.

PAGE